
Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli smluvní strany, na základě §559 a §1724 Zákona č. 89/2012 

Sb. 

 

Poskytovatel 

MUDr. Romana Langová 

Sídlo:   Litomyšlská 322, Česká Třebová PSČ 560 02 

zastoupená:  MUDr. Romanou Langovou 

 

IČO:   70846405 

DIČ:    CZ6755020074  neplátce DPH 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

č.ú.   xxxxxxxxxxx 

(dále poskytovatel) 

 

a 

Objednatel 

Technické služby Lanškroun, s.r.o. 

Sídlo:    Nádražní 33, Lanškroun PSČ 563 01 

Zastoupené:   Vladimírem Skalickým, jednatelem společnosti 

oprávnění k podnikatelské činnosti: Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C., vložka  

IČO:   25951459    

DIČ:    CZ2699008232 

Bankovní spojení: KB, a.s. pobočka Lanškroun 

č.ú.   xxxxxxxxxxxxxx 

(dále objednatel) 

 

tuto 

Smlouvu o poskytování pracovnělékařské péče 

 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění této smlouvy je provádění pracovně lékařských služeb (dále jen PLS) za účelem  

posuzování zdravotní způsobilosti k práci podle Zákona. č. 373/2011 Sb., o specifických lékařských 

službách. 

Prováděním PLS je pověřen závodní lékař. Tuto službu bude na základě této smlouvy poskytovat 

všeobecný praktický lékař s kurzem specialisty z oboru pracovního lékařství. 

Účelem pracovnělékařské služby je zabezpečit nezbytnou pracovnělékařskou prevenci, zaměřenou na 



ochranu zdraví zaměstnanců před nemocemi z povolání (nařízení vlády č. 290/1995 Sb., kterým se stanoví 

seznam nemocí z povolání) a jiným poškozováním zdraví z práce a v prevenci úrazů. 

Obsah a rozsah pracovnělékařských služeb je vymezen v době uzavření této smlouvy zejména těmito 

předpisy: 

 Vyhláška MZV č. 145/1988 Sb., o Úmluvě republiky s mezinárodní organizací práce o závodních zdra-

votních službách, 

 Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, § 3, 8–17 směrnice Ministerstva zdravot-

nictví č. 49/1967 ve znění směrnice č. 17/1970 Věstníku Ministerstva zdravotnictví, o posuzování zdra-

votní způsobilosti k práci 

 

Poskytovatel se pro objednatele zavazuje zajišťovat tyto pracovnělékařské služby: 

1. preventivní vstupní, periodické, mimořádné a výstupní prohlídky zaměstnanců, včetně 

vystavení posudků o zdravotní způsobilosti k práci 

2. dispenzární prohlídky osob s hlášenou nemocí z povolání a osob, u kterých vlivy pracovních rizik pů-

sobí i po ukončení expozice riziku 

3. pravidelný dohled nad zdravím zaměstnanců 

4. pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými zaměstnanci 

(základní prohlídky pracoviště), prohlídky při změně pracovních podmínek ohlášené objednatelem a 

opakované prohlídky ve lhůtách dle platné legislativy 

5. vyhledávání a hodnocení zdravotních rizik (ve spolupráci se zástupcem pro oblast bezpečnosti a 

ochrany zdraví objednatele) 

6. sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců vč. navrhování potřeb-

ných opatření 

7. spolupráci s příslušnou hygienickou stanicí a inspektorátem bezpečnosti práce 

8. odbornou poradenskou činnost, ve spolupráci s vedoucími pracovišť, v otázkách fyziologie práce, 

ergonomie a hygieny pracovního prostředí, při výběru technických, technologických a organizačních 

opatření proti nepříznivým účinkům vlivu práce na zdraví zaměstnanců, při úpravách pracovních míst, 

včetně pracovních míst pro zaměstnance se zdravotním postižením 

9. informování zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho zdraví, a to se 

znalostí vývoje jeho zdravotního stavu 

10. informování zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav jeho 

zaměstnanců 

11. spolupracovat s objednatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujícího zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci 

12. účast na rozborech pracovní úrazovosti a nemocí z povolání 

13. podíl na výcviku a výchově zaměstnanců podniku v oblasti ochrany a podpory zdraví 



14. posuzování zdravotních následků pracovních úrazů 

II. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Poskytovatel je povinnen: 

1. provádět PLS podle právních předpisů, které se k této péči vztahují 

2. na základě žádosti objednatele (telefonem, e-mailem, písemně), obsahující přesně specifikované 

požadavky nebo změnu pracovních podmínek, zpracovat termínovaný plán požadované činnosti. 

Objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí i seznam zaměstnanců 

3. provádět pracovně lékařské prohlídky, a to vstupní, periodické, řadové, mimořádné, výstupní a 

následné prohlídky zaměstnanců. Podkladem pro posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance k 

požadovanému výkonu práce bude písemná informace o pracovním zařazení a charakteristika 

pracoviště (kategorizace prací a pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení § 37 odst. 2 zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů) uvedená na žádosti. 

Vstupní a výstupní prohlídky bude poskytovatel provádět pouze na vyžádání objednatele u 

konkrétních zaměstnanců 

4. provádět veškeré preventivní lékařské prohlídky jednotlivých zaměstnanců podle platných 

předpisů, a to v  rozsahu stanoveném platnou legislativou 

5. seznámit posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími z preventivní lékařské prohlídky a 

předat mu „Posudek o zdravotní způsobilosti k práci“.V případě negativního posudkového závěru, 

vylučujícího další výkon práce zaměstnancem, bude poskytovatel informovat objednatele 

neprodleně telefonicky (e-mailem, telefonicky apod.). To se netýká posouzení budoucího 

navrhovaného pracovního zařazení ani výstupní prohlídky 

6. vést dokumentaci o PLS prováděných pro zaměstnavatele, která se nevztahuje ke konkrétnímu 

zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentace vedené o konkrétních zaměstnancích. 

Dokumentací PLS se rozumí záznamy o provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, včetně 

výsledků analýz, o poradenství poskytnutém zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o činnostech 

prováděných v rámci pracovnělékařských služeb 

7. neprodleně oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností 

negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

8. v neodkladných případech zajišťovat první pomoc zaměstnancům 

9. v nezbytném rozsahu poskytnout spolupráci s ošetřujícími lékaři zaměstnanců 

10. na žádost odběratele provádět školení zaměstnanců v poskytování první pomoci  

11. podat podnět kontrolním orgánům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci k sjednání 

nápravy nad dodržováním povinností v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v případě, že zjistí, 

že zaměstnavatel nepostupuje v souladu s lékařskými posudky nebo přes opakované upozornění 

neplní povinnosti v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci stanovené jinými právními předpisy 

 

Objednatel je povinnen: 

1. předat poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni podrobit se lékařským 

prohlídkám podle platných právních předpisů. Tento seznam bude objednatel průběžně aktualizovat. 



K preventivním prohlídkám bude objednatel vysílat své zaměstnance dle lhůtníku, po předchozím 

závazném objednání 

2. při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce jej vybavit písemnou žádostí obsahující 

údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je posouzení zaměstnance 

požadován ve dvojím vyhotovení 

3. zajistit, aby byl zaměstnanec vybaven výpisem ze zdravotnické dokumentace vedené o zaměstnanci 

jeho registrujícím lékařem v oboru všeobecné praktické lékařství nebo oboru praktické lékařství pro 

děti a dorost 

4. v případě vstupní prohlídky zajistit informaci o charakteristice předpokládaného pracovního zařazení 

a pracoviště a výpis ze zdravotní dokumentace od registrujícího praktického lékaře nového 

zaměstnance 

5. poskytnout potřebnou součinnost při výkonu pracovně lékařských služeb a za tím účelem zajistit, 

popřípadě poskytnout: 

- vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích zaměstnanců, 

případně také osoby odborně způsobilé v prevenci rizik) 

- veškeré informace potřebné pro plnění předmětu této smlouvy, a to zejména všechny potřebné 

informace o technologii, o povaze práce a pracovních podmínkách a o povaze rizikových faktorů 

pracovních podmínek (rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví týkající se rizikových prací a 

stanovení náplní a lhůt lékařských preventivních prohlídek) 

6. v případě změn, majících vliv na zařazení zaměstnanců do jednotlivých kategorií, bude odběratel o 

tomto neprodleně informovat závodního lékaře 

7. nebude poskytovateli v jeho činnosti podle čl. II této smlouvy bránit nebo ho jinak omezovat 

8. objednatel bude poskytovatele pracovnělékařských služeb písemně informovat o každé delší 

pracovní neschopnosti svého zaměstnance (delší 4 týdnů), který je v kurativní péči jiného 

ošetřujícího lékaře, tak aby před opětovným jeho zařazením na původní místo mohla být 

v odůvodněných případech eventuálně přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k dané práci. 

9. objednatel bude spolupůsobit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobovali povinným 

preventivním prohlídkám a plnili další povinnosti, stanovené v rámci prevence a ochrany zdraví 

 

III. VÝKON PROVÁDĚNÍ PLS 

1. Lékařské prohlídky zaměstnanců budou zajišťovány v ordinaci poskytovatele 

- dle dohody a objednání na telefonním čísle xxxxxxxxx 

2. - dle dohody na e-mailové adrese xxxxxxxxxxxx 

3. Vstupní prohlídky je poskytovatel povinen provést do 5 pracovníchj dnů. 

4. Mimořádné a výstupní prohlídky je poskytovatel povinnen provést neprodleně, nejdéle však do 3 

pracovních dnů. 

5. Kontroly a konzultace, případně prohlídky mimo ordinační hodiny budou řešeny operativně dle potřeby 

po telefonické domluvě s kontaktními osobami objednatele 

6. Požadavky a termíny prohlídek budou sjednány kontaktními osobami objednatele. 

7. V případě dlouhodobé nepřítomnosti poskytovatele pro provedení pracovně lékařské prohlídky zajistí 



tuto zastupující lékař (bude vždy sděleno telefonicky nebo e-mailem) 

 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Pracovnělékařské služby budou zaměstnancům podniku poskytovány jako hrazené jednak z veřejného 

zdravotního pojištění, jednak za úhradu zaměstnavatelem  

Z veřejného zdravotního pojištění budou hrazeny výkony podle § 58 zákona č. 373/2011 Sb., a to, posuzo-

vání nemocí z povolání, a sledování vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních prohlídkách u 

nemocí z povolání a vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních prohlídkách po skončení rizi-

kové práce, upravených v zákoně o ochraně veřejného zdraví. 

Ostatní činnosti, tvořící náplň pracovnělékařské péče, bude zaměstnavatel hradit poskytovateli na základě 

jeho fakturace. Jedná se zejména o tyto činnosti: 

1. Poplatek za provedení PLS: 

- vstupní lékařské prohlídky (prvovyšetření) zaměstnanců je stanoven na 500,- Kč 

- periodická prohlídka je stanovena na 500,-Kč 

- dohled na pracovištích bude hrazen hodinovou sazbou 500,- Kč/hodinu 

- doprava 7,- Kč/km 

2. Objednatel uhradí přímo odborným zdravotním pracovištím náklady, které mu vzniknou v souvislosti s 

prováděním PLS, a to: 

a. případné platby za odborná vyšetření, provedená jinými zdravotnickými zařízeními či jinými 

ambulantními specialisty poskytovatele (pokud nejsou hrazeny z fondu veřejného zdravotního 

pojištění), k nimž byl zaměstnanec, v rámci závodní preventivní péče, vyslán a které objednal 

poskytovatel 

b. případné náklady spojené s doplňujícím měřením, vyžádaným odborným šetřením a expertizami 

nezbytnými pro činnost v zájmu objednatele, pokud je po dohodě s objednatelem poskytovatel 

objednal 

3. Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli změnu cen předem (e-mailem nebo písemně) 

4. Platbu za vstupní prohlídku uhradí uchazeč o zaměstnání v hotovosti po provedení prohlídky, platba za 

ostatní úkony, podle této smlouvy bude hrazena objednatelem 1x za měsíc, na základě faktury 

vystavené poskytovatelem se splatností 14 dnů 

5. Obě strany akceptují elektronickou fakturu, opatřenou digitálním podpisem vystavovatele 

  



V. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel poskytovateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení 

2. Při nedodržení sjednaných podmínek dle čl. I této smlouvy se poskytovatel zavazuje uhradit smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč za každý případ. 

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

VI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Obě strany mají možnost od smlouvy odstoupit. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním 

dnem následujícího měsíce, kdy byla písemná výpověď druhé straně doručena. 

2. Obě strany mohou od smlouvy odstoupit i dříve a to z důvodu neplnění svých povinností hrubým způ-

sobem. Na neplnění povinností je první strana povinna upozornit druhou stranu písemně a vyzvat ji 

k napravení stavu. 

3. Pokud poskytovatel nebude, i přes prokazatelné upozornění druhé strany, plnit své povinnosti dle čl. II 

této smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit ihned. 

4. Pokud objednatel nebude, i přes prokazatelné upozornění poskytovatelem, plnit své povinnosti dle čl. 

II této smlouvy nebo je v prodlení platby ceny za předmět plnění déle než 30 dnů, má poskytovatel 

právo od smlouvy odstoupit ihned. 

5. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty. 

 

VII. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

1. Poskytovatel si je vědom, že při poskytování informace, která se týká používání veřejných pro-

středků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení 

obchodního tajemství 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto 

smlouvou obdržel od poskytovatele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z dů-

vodů stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace či pravidel 

souvisejících s kontrolou hospodaření objednatele či financováním kupní ceny za zboží. Poskyto-

vatel proto souhlasí se zveřejněním takových informací objednatelem. Tento odstavec rovněž neo-

mezuje oprávnění smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, 

ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje 

oprávnění smluvních stran uplatňovat svá práva z této smlouvy. 

  



VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Obě strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a že přijímají 

práva a závazky z této smlouvy vyplývající 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.listopadu 2016 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran  obdrží  po 

jednom 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 

zástupci smluvních stran 

5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí přiměřeně příslušnými ustanoveními 

nového občanského zákoníku. 

 

 

V České Třebové dne 11.10.2016 

 

 

MUDr. Romana Langová 

pracovní lékařství 

 

 

 

 

 

 

........................................ 

za poskytovatele 

(razítko, podpis) 

V Lanškrouně dne 11.10.2016 

 

Technické služby Lanškroun, s.r.o. 

 

 

Vladimír Skalický 

jednatel společnosti 

 

 

 

........................................ 

za objednatele 

(razítko, podpis)



 


